BEGROTING 2013

2013 2013 2012 2012
Begroting Realisatie Begroting Realisatie
€ € € €

Inkomsten
Acties 1.900 1.227 - 4.822
Contributie 51.900 49.600 52.437 47.620
Sponsorgeld 1.200 150 - 400
Zwemsportsubsidie 39.173 42.019 35.434 36.018
Voorziening - - -
Som der inkomsten 94.173 92.997 87.871 88.860
Uitgaven
Afschrijvingen 1.690 3.491 900 238
Administratie kosten 275 230 325 224
Diverse uitgaven 150 1.851 1.752 2.304
Bank- en rentekosten 150 192 200 113
Badhuur 65.228 60.656 59.875 57.968
K.N.Z.B 12.800 13.426 13.739 11.530
Wedstrijdzwemmen 5.500 2.723 5.600 2.797
Tweeka 400 - 500 304
Waterpolo 5.750 4.600 5.725 5.890
Activiteiten 2.230 -
Som der uitgaven 94.173 87.168 88.616 81.368
Resultaat boekjaar - 5.828 745- 7.492




RESULTATENREKENING OVER 2013

Inkomsten

Acties

Contributie
Sponsorgeld
Zwemsportsubsidie
Voorzieningen

Som der inkomsten

Uitgaven

Afschrijvingen
Administratie kosten
Diverse uitgaven
Bank- en rentekosten
Badhuur

K.N.Z.B
Wedstrijdzwemmen
Tweeka

Waterpolo

Som der uitgaven

Resultaat boekjaar

Afstorten resultaat
Bestemmingsreserve tent
Eigen vermogen

Ref. 2013 2012
€ €
1 1.227 4.822
2 49.600 47.620
3 150 400
4 42.019 36.018
5 - -
92.997 88.860
6 3.491 238
7 230 224
8 1.851 2.304
9 192 113
10 60.656 57.968
11 13.426 11.530
12 2.723 2.797
13 - 304
14 4.600 5.890
87.168 81.368
5.828 7.492
100 100
5.728 7.392



BALANS PER 31 DECEMBER 2013

(na resultaatsbestemming)

ACTIVA

VLOTTENDE ACTIVA

Liquide middelen
Vorderingen

VASTE ACTIVA
Materiéle vaste activa

TOTAAL

PASSIVA

VLOTTENDE PASSIVA
Liquide middelen
KORTLOPENDE SCHULDEN

Eigen vermogen

TOTAAL

Ref. 2013 2012
€ €
1 17.415 14.749
2 446 2.044
5 897 400
18.758 17.193
Ref. 2013 2012
€ €
6 - -
3 -
4 18.758 17.193
18.758 17.193



RESULTATENREKENING OVER 2013

Ref. 2013 2012
€ €
Inkomsten
Acties 1 1.227 4.822
Deze specificatie is als volgt:
1 Supportacties 24 -
2 Pepernoten/paaseitjes/dropactie 1.626- 811
3 AH actie - 1.080
4 Waterpolotoernooi - -
5 Opbr.collecte gehandicapten 80 103
6 Sponsor bingo 53 2.178
58 Tentverhuur Waterpolo - -
62 Verkoop programma zwemwedstrijden - -
77 Grachtenfestival - 650
80 Clubactie 1.612
81 Activiteitencommissie inkomsten 1.085
Contributie 2 49.600 47.620
Deze specificatie is als volgt:
7 Leden,officials en donateurs (incasso) 48.144 36.689
14 Leden,officials en donateurs (accept) 1.872 4.216
8 Storno contributie 416- 738-
76 Wedstrijdgeld - -
Reisgeld - 2.560
Bijdrage KNZB - 4.894
Sponsorgeld 3 150 400
11 Overige sponsorinkomsten - -
12 Unive 150 100
13 Mobilis - 300
Zwemsportsubsidie 4 42.019 36.018
Deze specificatie is als volgt:
16 le termijn 19.691 17.963
17 2e termijn 20.839 17.963
corr.subsidie 2008 -
55 Corr. Subsidie voorgaande jaren - 1.957-
21 Jeugdsportsubsidie 1.130 1.050
Kennismakkingscursus -
60 Schoolzwemkampioenschappen 360 1.000
Voorziening 2009 5
Som der inkomsten 92.997 88.860




RESULTATENREKENING OVER 2013

Ref. 2013 2012
€ €
Uitgaven
Afschrijvingen 6 3.191 238
Deze specificatie is als volgt:
Afschrijving tent 100
Vrijval oude tenten 300-
Afschrijving vorderingen 3.491 138
Administratie kosten 7 230 224
Deze specificatie is als volgt:
23 Kamer van Koophandel - 24
24 Website 109 90
25 Verzekering 122 110
Diverse uitgaven 8 1.851 2.304
Deze specificatie is als volgt:
26 Cadeaus - -
27 Schrijfwaren/postzegels - 16
29 Jaarvergadering - 108
30 Kantine zwembad 371 -
31 - -
32 - -
59 Boekhoudpakket - 32
28 Acceptgiro/machtigingen - -
67 Attentie vrijwilligers 300 -
Rouwadvertenties -
68 Overige uitgaven 163- 228
69 Schoolkampioenschappen 134 747
74 Kosten grachtenfestival - 520
78 Activiteitencommissie 615 593
79 DMD 61 60
82 Sponsorcommissie 532
Bank- en rentekosten 9 192 113
Deze specificatie is als volgt:
34 Bankkosten 192 113
Badhuur 10 60.656 57.968
Deze specificatie is als volgt:
36 Entreekosten trainingen 60.431 48.318
Entreekosten wedstrijd - 9.650
37 Badhuur de Wolden 225
Entreekosten zwemmen (wedstrijd) -
K.N.Z.B 11 13.426 11.530
Deze specificatie is als volgt:
39 KNZB algemeen 13.426 7.846
40 KNZB - Drenthe - 1.475
KNZB - Friesland -
61 KNZB - District | - 2.209



RESULTATENREKENING OVER 2013

Ref. 2013 2012
€ €
Wedstrijdzwemmen 12 2.723 2.797
Deze specificatie is als volgt:
42 Reprokosten (kopieer/porto) 235 97
43 Wedstrijden - 298-
44 Medailles - 291
45 Activiteiten zwemmen - -
46 Trainerskosten 2.443 2.204
Afscheid trainers/TC leden -
64 Kosten wedstrijdsecretariaat - 138
65 Huishoudelijke inkopen wedstrijden - 34
75 Diverse uitgaven: 45 330
Tweeka 13 - 304
Deze specificatie is als volgt:
72 Borrel Tweeka - 304
Waterpolo 14 4.600 5.890
Deze specificatie is als volgt:
49 Materiaal 816 577
50 Trainerskosten 1.585 3.325
56 Cursuskosten 144
51 Reisgeld 647 1.248
52 Activiteiten waterpolo 1.408 704
53 Overig waterpolo - 37
Som der uitgaven 86.868 81.368
Resultaat boekjaar 6.128 7.492




TOELICHTING BALANS
Per 31 december 2013

ACTIVA Ref. 2013 2012
€ €
VLOTTENDE ACTIVA
Liquide middelen 1
De specificatie is als volgt:
Kas 59 126
Rekening- courant ING- Bank 11.290 14.623
Rekening- courant KNZB Bond 6.066
17.415 14.749
Vorderingen 2
De specificatie is als volgt:
Vorderingen op leden acceptgiro's 446 608
Vorderingen op leden incasso - 1.436
Vorderingen op sponsoren
Vorderingen gemeente
Vorderingen overig
446 2.044
VASTE ACTIVA
Materiéle vaste activa 5
De specificatie is als volgt:
Tent 897 400
897 400
TOTAAL ACTIVA 18.758 17.193
PASSIVA Ref. 2013 2012
€ €
VLOTTENDE PASSIVA
Liquide middelen 6
De specificatie is als volgt:
Bank - -
KORTLOPENDE SCHULDEN
Kortlopende schulden 3
De specificatie is als volgt:
Schulden aan kredietinstellingen - -
Voorziening
EIGEN VERMOGEN 4
De specificatie is als volgt:
Kapitaal 12.830 9.701
Resultaatbestemming 5.728 7.392
Bestemmingsreserve Tent 200 100
18.758 17.193
TOTAAL PASSIVA 18.758 17.193




